
                                                   
 

  

Reģ.Nr. 40008004744   
A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA000140J056533   

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048  
  

     Tālr. 26459631, lmb@lmb.lv   

 

Civilās aviācijas aģentūrai 

e-pasts: caa@caa.gov.lv 

 

Informācijai: 

Jurim Grantam 

e-pasts: juris.grants@caa.gov.lv 

 

 

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums        

Nr. 20/2022 

 

Par sadarbības iespējām  
 

Latvijas Mērnieku biedrība (turpmāk – LMB) ir profesionālā organizācija, kas pārstāv 

ģeodēzijas inženierus un nekustamā īpašuma kadastra lietu speciālistus Latvijā, tos sertificē, 

kā arī aktīvi komunicē ar uzņēmumiem, valsts un pašvaldību iestādēm, mērniecības iekārtu 

tirgotājiem (arī bezpilota gaisa kuģu (turpmāk - dronu)) un nozares politikas veidotājiem. 

Mērnieks ikdienā ir viens no tiem inženieriem, kurš plaši izmanto dronus, un mērnieka 

ikdiena vairs nav iedomājama bez dronu izmantošanas, īpaši lielāku objektu uzmērīšanā. Ar 

drona palīdzību mērnieki iegūst gan fotogrammetriskos datus (no attēliem), gan arī veic 

lāzerkskenēšanu no gaisa (turpmāk - LiDAR) ar lielākiem droniem, kur drons pilda LiDAR 

skenera nesēja funkciju. 

Aizvien biežāk saņemam jautājumus no mūsu biedriem, kādas tiesības, atļaujas un 

apdrošināšanas nepieciešamas tieši mērniecības darbu veikšanai, izmantojot dronus. 

Mūsu mērķis būtu apkopot informāciju par nepieciešamajām atļaujām, dronu pilotu 

tiesībām, un pašu procesu, kā saņemt šīs atļaujas. Vēlamies sagatavot saviem biedriem 

apkopotu informāciju, pēc kuras vadīties jautājumos, kas saistīti ar dronu izmantošanu. Šobrīd 

mērniecības nozarē par šiem jautājumiem ir daudz neskaidrību. Sadarbība varētu veidoties 

ilgstoša, sadarbojoties arī mērnieku tālākizglītības un kvalifikācijas celšanā (kursu 

organizēšanā), ziņojot mērniekiem par aktualitātēm, izmaiņām un jaunumiem dronu 

pilotēšanā. 

  No savas puses vēlamies iepazīstināt jūs ar situāciju pēc būtības: 

1)kādi ir izplatītākie droni, ko mērnieks lieto; 

2)kādus dronus mērnieks nelietos; 

3)kur un kādos gadījumos (kādu mērķu izpildei) mērnieki lieto vai gribētu lietot dronus; 

4)dronu izmērs un svars klasisku mērniecības darbu veikšanai; 

5)tiesību un atļauju sadalījums pēc kategorijām, speciālās atļaujas u.t.t. 

 

Aicinām uz kopīgu diskusiju, lai savā starpā iepazītos un uzsāktu savstarpēju 

sadarbību un komunikāciju profesionālās vides kvalitātes celšanai! Tikšanos varam organizēt 

gan klātienē, gan attālināti. Lai vienotos par konkrētāku laiku, lūdzu rakstīt uz e-pastu: 

lmb@lmb.lv vai zvanīt pa mobilā tālruņa Nr. 26511383 (Aldis Pizāns). 

 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes priekšsēdētājs                 /Aldis Pizāns/ 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes loceklis       /Māris Miezis/ 

mailto:caa@caa.gov.lv
mailto:juris.grants@caa.gov.lv
mailto:lmb@lmb.lv


                                                   
 

  

Reģ.Nr. 40008004744   
A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA000140J056533   

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048  
  

     Tālr. 26459631, lmb@lmb.lv   

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


